
MAT: APRUEBA AUTORIZACIÓN DE USO DE SELLO
MANOS CAMPESINAS QUE SE INDICAN

SANTIAGO, 12/ 11/ 2021

RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 0070-224743/2021 

VISTOS:
La Resolución N° 7 de 26 de marzo de 2019, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón, de la
Contraloría General de la República; Resolución N° 306 Reglamento General para
la Entrega de Incentivos Económicos de Fomento Productivo (06.02.06); Resolución Exenta N° 0070-208931/2021
que aprueba las Normas Técnicas y Procedimientos Operativos del Programa Sello
Manos Campesinas (12.07.2021) y sus modificaciones; Actas N°33 (17.03.2021) y Nº34 (20.05.2021), del Comité Técnico de Sello y Acta del
Comité de Financiamiento Nacional N°569 (14.10.2021); el Decreto Nº87
de 2018, de fecha 22 de marzo de 2018, del Ministerio de Agricultura que nombra al Director
Nacional de INDAP; y, las facultades que me confieren las disposiciones de la Ley Nº 18.910 Orgánica del
Instituto de Desarrollo Agropecuario y sus respectivas modificaciones.

CONSIDERANDO:
 
Que, por Resolución Exenta N° 0070-208931/2021 de fecha 12 de julio de 2021, de la Dirección Nacional,
se aprobó la Norma Técnica y Procedimiento Operativos del Programa Sello Manos Campesinas.
 
Que, de acuerdo a lo establecido en las Actas de Sesión del Comité Técnico de Sello; la revisión
de las postulaciones al Sello Manos Campesinas y la calificación técnica de las mismas, considerando además, la propuesta del Comité de
Financiamiento Nacional de aprobar el uso del Sello Manos Campesinas a aquellos productores(as) que cumplen con los requisitos
establecidos en la Norma Técnica.

RESUELVO:
 
Apruébase, a los productores(as) con recomendación favorable del Comité de Financiamiento
Nacional, la autorización de uso del Sello Manos Campesinas hasta el  29 de octubre de 2023, según la lista que
se individualiza a continuación;
 





ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

CARLOS EDUARDO RECONDO LAVANDEROS
Director Nacional

Instituto De Desarrollo Agropecuario

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas

Comité Financiamiento Nacional N°0070-4722 Digital Ver
Acta N°0020-2083 Comité Técnico Sello Manos

Campesinas Digital Ver

Acta N°0020-2089 Comité Técnico Sello Manos
Campesinas Digital Ver

GGV/CSP/LBM/LPM/JHS/FST/MBC/cvv/RPU

Distribución:

https://ceropapel.indap.cl/archivos/2021/10/29/Asisfinan-N---0070-4722--ACTA-CFN-N---569-del-14-de-Octubre-2021.pdf
https://ceropapel.indap.cl/archivos/2021/10/29/Acta-N--0020-2083-34-Comite-A-Sello-Manos-Campesinas.pdf
https://ceropapel.indap.cl/archivos/2021/10/29/Acta-N--0020-2084-33-Comite-A-Te-Acnico-Sello-Manos-Campesinas.pdf


Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
/?key=21632372&hash=70af7

Distribución:

DIRECCIÓN NACIONAL
SUBDIRECCIÓN NACIONAL
DIVISIÓN FISCALIA
DIVISIÓN FOMENTO
DIVISIÓN ASISTENCIA FINANCIERA
DIVISIÓN COMUNICACIONES
DIVISIÓN PROCESOS Y TICS
DIVISIÓN ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIVISIÓN GESTIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAS
OFICINA DE PARTES Y ARCHIVO


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	Anexos


		2021-11-12T09:14:51-0300
	Carlos Eduardo Recondo Lavanderos




